
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V  “Ambiente e Pianifiazionee

OGGETTO: Attribuzione della uuota di indennit  di risultato per la peroormanie indiviiduale spettante 

per il periodo 1 gennaio 2019 - 31 diiembre 2019 alla dott.ssa Conietta Sarlo, Funzionario Chimiio, Re-

sponsabile del Serviizio “Controllo gestone Rifut “ della ex VI  Direzione “Ambientee e ttolare della relat-

via Posizione Organizzatvia.

IL DIRIGENTE

Vista  la   Determinazione n.  203 del  03.03.2016,  ion la  uuale  è  stata ionoerita  la ttolarit  della
posizione  organizzatvia,  per  anni  uno  a  oar  data  01.03.2016,  alla  dott.ssa  Conietta  Sarlo,  Funz.
Chimiio,  Responsabile del Serviizio “Controllo gestone Rifut “;

Viste  le  Determinazioni  n°  1922 del  28/12/2018,   n°394 del  21/05/2019,  n°599 del  18/07/2019,
n°820 del  25/09/2019 e n°1151 del  28/11/2019 ion le  uuali  è  stata prorogata la  ttolarit  della
Posizione Organizzatvia dei Serviizi della ex VI Direzione “Ambientee fno al 31/12/2019;

Visto  l’obiettivio assegnato per l’anno 2019 al dipendente  dott.ssa Conietta Sarlo riguardante: 

Verifia e iontrollo sulla gestone post operatvia delle disiariihe dismesse present sul territorio della
Citt  Metropolitana di Messina. 

Considerato ihe il risultato atteso è stato pienamente raggiunto poiihé lo stesso ha predisposto le 
seguent attiviit :

Controllo  sulle indagini violte  alla iaratterizzazione delle disiariihe dismesse nei Comuni di Antllo, 
Basiiò, Fiumedinisi, Limina, Noviara Siiilia, Tripi, Vallone Guidari (Messina), Merì, Montalbano 
Eliiona, Granit, Spadaoora, Bariellona P.G., Patti, Valdina, eii..  attenzionando soprattutto  la 
Disiariia di Mazzarr  Sant'Andrea (problematihe ionnesse sia allo smaltmento del periolato 
prodotto  ihe  a uuelle di una non ihiusura della disiariia seiondo uuanto previisto dalla normatvia 
viigente), il modulo priniipale e seiondario della disiariia di Tripi oormaggiara e la disiariia di 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

840 27/08/2020

724 03/09/2020



iontrada Piani di Tripi. Proiedura di inorazione iomunitaria della disiariia dismessa di Mistretta. 
Effettuazione  iontrolli iongiuntamente ion l'A.R.P.A. S.T. Messina e ion A.R.P.A. Palermo Sez. Polizia 
Giudiziaria all'ex disiariia di Portella Arena seguendo, nel iontempo,  tutto l'iter per la messa in 
siiurezza ed evientuale bonifia. Parteiipazione ai tavioli teiniii indetti dall'Assessorato all'Ambiente 
del Comune di Messina. Organizzazione di  tavioli teiniii ion Ent territorialmente iompetent e  ion 
altri Comuni della Proviiniia  di Messina, in iui sono present ex disiariihe ,  per solleiito attiviit  di 
gestone post operatvia.

 Visto il Sistema permanente di vialutazione Area del personale del iomparto, approviato ion  Deireto
Sindaiale n. 95 del 31.05.2019;

Vista  la  siheda  di  vialutazione  fnale sul  raggiungimento degli  obiettivii  indiviiduali  della  Posizione
Organizzatvia  rioerita al  periodo ihe via dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

Preso atto ihe il grado di raggiungimento dell’obiettivio è del 100%  e ihe la vialutazione sottosiritta 
dal Dirigente iorrisponde ad una uuota pari al 100% da appliiarsi all’indennit  di risultato;

Ritenuto, pertanto, ihe riiorrono tutte le iondizioni previiste dagli artt. 13, 14, e 15 del CCNL del
21/05/2018,  nonihé le previisioni di iui all’art. 12 del viigente CCDI anno 2019, per proiedere alla
liuuidazione della retribuzione dell’ indennit  di risultato della peroormanie indiviiduale in oaviore del
Dott. Giaiomo Lui  per il periodo ihe via dallo 01.01.2019 al 31.12.2019;

Rilevato ihe la spesa trovia iopertura nei iapitoli  del Bilaniio 2019, giusta disposizione dirigenziale
n.63/GEP del 20/12/2019;

Riscontrata la regolarit  della liuuidazione;

Visto  il  Regolamento di  Organizzazione degli  Ufii  e  dei  Serviizi  di  uuesta Citt  Metropolitana di
Messina;

Visto il Regolamento di Contabilit  dell’Ente;

Visto il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzatvie di uuesto Ente;

Visto il Contratto Collettivio Deientrato Integratvio anno 2019 per il personale di Area del iomparto
dirigenziale di uuesto Ente;

Visto lo Statuto Proviiniiale;

D E T E R M I N A

Attribuire - per uuanto espresso in narratvia e ihe uui devie intendersi integralmente riportato,  alla
dott.ssa Conietta Sarlo, Funz. Chimiio,  Responsabile del Serviizio “Controllo gestone Rifut “ il 100%

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



(iento  per  iento)  dell'indennit  di  risultato  della  peroormanie  indiviiduale  rioerita  alla  Posizione
Organizzatvia in godimento per il periodo  ihe via dall’ 01.01.2019 al 31.12.2019;

Dare atto  ihe la uuota da appliiare alla retribuzione di risultato derivia dalla perientuale previista
dall’art. 12 del Contratto Collettivio Deientrato Integratvio   - Parte Normatvia anno 2019;

Dare  atto  ihe  la  spesa  trovia  iopertura  nel   iapitolo  delle  retribuzioni  Bilaniio  2019  giusta
disposizione dirigenziale n.63/GEP del 20/12/2019;

Dare atto ihe il presente proviviedimento è eseiutvio a norma di legge;

Trasmettere iopia del presente atto ai soggetti di iui all’art. 86 del viigente Regolamento degli Ufii e
dei Serviizi nonihé, per i suiiessivii adempiment di rispettivia iompetenza alle Direzioni

-  alla  I Direzione  “Serviizi  Generali  e politihe per lo  sviiluppo eionomiio e  iulturalee  -  “Serviizio
Gestone Giuridiia del personale“ ;

- alla seionda Direzione e Serviizi fnanziari e tributarie - “Serviizio Gestone Eionomiia del Personalee;

-- al Serviizio “Programmazione, Organizzazione e  Peroormaniee;

- al dipendente interessato.

Messina , data della frma digitale                                                        IL DIRIGENTE
                                                 Ing. Armando Cappadonia

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare
danni patrimoniali cert e gravi all’Ente.

                                       Il DIRIGENTE 

Lì data della frma digitale                                                                                     Ing. Armando Cappadonia    
              


